Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberburgermeister

Magdeburg, 26.04.16

Einladung
Sitzung - FG/039(VI)/16
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Finanz- und Mittwoch, Altes Rathaus, 17:00Uhr Uhr
Grundsticksausschuss | 04.05.2016 Hansesaal
Lenkungsausschuss
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
11 Bestatigung des o6ffentlichen Teils der Tagesordnung
1.2 Genehmigung der 6ffentlichen Niederschrift vom 20.04.2016
2 Einwohnerfragestunde
Lenkungsausschuss
3 Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg Ill und Bg VI
4 Beschlussvorlagen
4.1 Kosten- und Finanzierungsibersicht zur Entwicklungsmal3nahme DS0074/16
Rothensee mit Stand vom 31.12.2015
BE: VI/02
Finanz- und Grundstiicksausschuss
5 Beschlussvorlagen
5.1 Umbau Geratehaus der Freiwilligen Feuerwehr Magdeburg-Diesdorf DS0048/16
BE: Amt 37; 17.15 Uhr
6 Antrage und Stellungnahmen
6.1 Neue StralRenbahnen fir die MVB A0007/16
(Antrag des SR Herrn Oliver Miiller vom 04.02.2016)
6.1.1 Neue StralRenbahnen fir die MVB A0007/16/1
(Anderungsantrag der Fr. Biindnis 90/Die Griinen vom 16.02.2016)
6.1.2 Neue StralRenbahnen fir die MVB S0067/16

BE: 11/01; 17.20 Uhr




6.2

6.2.1

6.2.2

6.3

6.3.1

Erstattung von Fahrtkosten fur Magdeburger Schulen A0014/16
(Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 01.03.2016)

Erstattung von Fahrtkosten flr Magdeburger Schulen A0014/16/1
(Anderungsantrag der Fraktion DIE LINKE vom 17.03.2016)

Erstattung von Fahrtkosten flr Magdeburger Schulen S0069/16

BE: FB 40; 17.25 Uhr

Schaffung von zwei Stellen fur zusatzliche Lehrkrafte an der A0027/16
Volkshochschule Magdeburg

(Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 04.03.2016)

Schaffung von zwei Stellen fir zusatzliche Lehrkréafte an der S0071/16
Volkshochschule Magdeburg

BE: FB 40

Aktueller Sachstand zur Eisenbahniberfihrung Ernst-Reuter-Allee
BE: Bg VI; 17.35 Uhr

Anfragen und Mitteilungen

Nichtdffentliche Sitzung

9.

9.1

10

11

111

11.2

113

12

Bestatigung des nichtoffentlichen Teils der Tagesordnung
Genehmigung der nichttffentlichen Niederschrift vom 20.04.2016
Lenkungsausschuss

Anfragen und Mitteilungen
BE: Bg Ill und Bg VI

Finanz- und Grundstliicksausschuss

Beschlussvorlagen und Informationen

Tausch von Grundstticken DS0033/16
BE: FB 23; 17.50 Uhr

Verkauf eines Grundstiickes DS0111/16
BE: FB 23

Information Uber die unbefristeten Niederschlagungen 10090/16
BE: FB 02

Anfragen und Mitteilungen

Reinhard Stern
Vorsitzender



	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

