Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - FG/039(VI)/16			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Finanz- und Grundstücksausschuss Lenkungsausschuss	Mittwoch, 04.05.2016	Altes Rathaus, Hansesaal	17:00Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.1 Bestätigung des öffentlichen Teils der Tagesordnung
- 1.2 Genehmigung der öffentlichen Niederschrift vom 20.04.2016
- 2 Einwohnerfragestunde

Lenkungsausschuss

3 Anfragen und Mitteilungen

BE: Bg III und Bg VI

- 4 Beschlussvorlagen
- 4.1 Kosten- und Finanzierungsübersicht zur Entwicklungsmaßnahme DS0074/16 Rothensee mit Stand vom 31.12.2015

BE: VI/02

Finanz- und Grundstücksausschuss

- 5 Beschlussvorlagen
- 5.1 Umbau Gerätehaus der Freiwilligen Feuerwehr Magdeburg-Diesdorf DS0048/16 BE: Amt 37; 17.15 Uhr
- 6 Anträge und Stellungnahmen
- Neue Straßenbahnen für die MVB
 (Antrag des SR Herrn Oliver Müller vom 04.02.2016)
 Neue Straßenbahnen für die MVB
 (Änderungsantrag der Fr. Bündnis 90/Die Grünen vom 16.02.2016)
- 6.1.2 Neue Straßenbahnen für die MVB S0067/16 BE: II/01; 17.20 Uhr

6.2	Erstattung von Fahrtkosten für Magdeburger Schulen	A0014/16
6.2.1	(Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 01.03.2016) Erstattung von Fahrtkosten für Magdeburger Schulen	A0014/16/1
6.2.2	(Änderungsantrag der Fraktion DIE LINKE vom 17.03.2016) Erstattung von Fahrtkosten für Magdeburger Schulen BE: FB 40; 17.25 Uhr	S0069/16
6.3	Schaffung von zwei Stellen für zusätzliche Lehrkräfte an der Volkshochschule Magdeburg	A0027/16
6.3.1	(Antrag der Fraktion DIE LINKE vom 04.03.2016) Schaffung von zwei Stellen für zusätzliche Lehrkräfte an der Volkshochschule Magdeburg BE: FB 40	S0071/16
7	Aktueller Sachstand zur Eisenbahnüberführung Ernst-Reuter-Allee BE: Bg VI; 17.35 Uhr	
8	Anfragen und Mitteilungen	
Nichtöf	fentliche Sitzung	
9.	Bestätigung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung	
9.1	Genehmigung der nichtöffentlichen Niederschrift vom 20.04.2016	
	Lenkungsausschuss	
10	Anfragen und Mitteilungen BE: Bg III und Bg VI	
	Finanz- und Grundstücksausschuss	
11	Beschlussvorlagen und Informationen	
11.1	Tausch von Grundstücken BE: FB 23; 17.50 Uhr	DS0033/16
11.2	Verkauf eines Grundstückes BE: FB 23	DS0111/16
11.3	Information über die unbefristeten Niederschlagungen BE: FB 02	10090/16
12	Anfragen und Mitteilungen	

Reinhard Stern Vorsitzender